



تاریخ
۲۰
آبان
۱۳۹۹
سه‌شنبه

وزیر بهداشت با ارسال پیامک به هموطنان از آنان خواست مسائل بهداشتی را در مورد بیماری کرونا رعایت کنند. به گزارش ایلنا، متن پیامک ارسالی از سوی وزارت بهداشت به هموطنان به این شرح است: «سلام هموطن عزیز

وزیر بهداشت: کرونا تعارف ندارد
تا جایی که می‌توانید از منزل خارج نشوید

لطفاً تا جایی که می‌توانید از منزل خود خارج نشوید و به اماکن شلوغ تردد نکنید. خواهش می‌کنم حتماً ماسک (سه لایه) بزنید و فاصله فیزیکی (۵/۱ متر) و شست‌وشوی دست‌ها (۲۰ ثانیه) را رعایت فرمایید. کرونا تعارف ندارد. ارادت‌مند نمکی وزیر بهداشت»



صفحه
۲
شماره
۲۹۳۵
سال
بیست‌وششم

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

پس از دو هفته، چه کار باید کرد؟

پیشنهاد تعطیلی دو هفته‌ای کلانشهرهای کشور، گرچه طرحی است که از روی ناچاری و لاعلاجی کرونا مطرح شده و می‌شود و تا اندازه‌ای می‌تواند جلوی تجمعات و ابتلای مردم را به این ویروس کشنده بگیرد ولی مهمتر از آن، راهکاری است که پس از گذشت این دو هفته باید اندیشیده شود. اگر بنا باشد که فقط در ایام این دو هفته، مانعی سر راه انتقال و شیوع این ویروس گذشته شود ولی پس از آن دوباره، مردم و مسئولان، همین شیوه فعلی را در پیش گیرند و طرح نویی ارایه نشود، دوباره روز از نو است و حضور وحشتناک این ویروس، همچنان به کشتار جمعی مردم می‌انجامد. ویروسی که نه واکسن دارد نه داروی درمانگر و دائماً با جهش‌های غیرقابل

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا:

چهار تا پنج میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در ایتالیا

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا اظهار کرد: سیاست‌گذاران و نجبگان ما بداندند که حتی اگر تحریم‌ها برداشته شود ولی توانایی ارتباط سوئیفت را برقرار کنیم و به FATF نپیوندم هیچ فایده‌ای نخواهد داشت، چون اگر نتوانیم پول را جابجا کنیم برداشتن تحریم‌ها چه سودی خواهد داشت؟ احمد پور فلاح در گفت‌وگو با ایلنا در مورد وضعیت تجاری ایران با ایتالیا اظهار داشت: سال‌های طولانی به خصوص در دهه‌های بعد از انقلاب، ایتالیا شریک اول تجاری ایران بود، تا جایی که تا ده سال پیش رکورد ۱ میلیارد و ۷۰۰-۸۰۰ میلیون یورو در معاملات‌مان با ایتالیا را تجربه کردیم، ایتالیا تقریباً همه نیاز پالایشگاه‌هایش را از ایران تأمین می‌کرد. وی اضافه کرد: شی که آقای ظریف برای تهیه کردن برجام به ژنو سفر می‌کرده من با هیئتی از تجار ایران به آنجا رفتم. معاون انرژی ایتالیا می‌گفت ما تا این اندازه پولدار نیستیم که غیر از ایران از کشور دیگر هم نفت بخریم. سؤال کردم مگر ما نفت را ارزان می‌فروشیم؟ گفت اینطور نیست، بلکه ما همه پالایشگاه‌هایمان را از نفت فرمولاسیون تنظیم کردیم که فقط ایران را مصرف کنند و تغییر دادن آن سرمایه‌گذاری زیادی را می‌خواهد؛ اما امروز ایتالیا یک بشکه نفت هم از ما نمی‌خرد، مجبور به سرمایه‌گذاری زیادی شد تا نفت دیگری را جایگزین ایران کند. البته بازگشت این وضعیت دشوار است، این‌ها فرصت‌های طلایی هستند که ما از دست دادیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا تصریح کرد: آخرین آماری که ما قبل از کرونا داشتیم نشان می‌داد که معاملات ایران و ایتالیا به حدود ۶۰۰-۷۰۰ میلیون دلار رسیده که بسیار ناچیز است ولی به نسبت ارتباط با بقیه کشورها، ارتباط ما با ایتالیا هنوز قطع نشده و به صورت موثری هنوز ادامه دارد، به خصوص شرکت‌های کوچک، اما همین دو شرکت‌ها با آمریکا، از این نظر مشکلی ندارند. وی اضافه کرد: این شرکت‌های کوچک حجم کمی را به خود اختصاص می‌دهند ما باید بتوانیم در سطح کلان‌تر با شرکت‌های دنیا رابطه داشته باشیم. حجم اقتصاد ما در دنیا جدهم یا نوزدهم است و ما باید سهم بیشتری داشته باشیم. تحریم‌ها و نیپوستن ما به FATF روی این مقوله بسیار تأثیر گذاشته است. ندانستن ارتباط سوئیفت با دیگر کشورها بسیار مشکل ایجاد کرده و بسیاری



با افزایش رکوردهای تلخ کرونایی در هفته‌های اخیر، فارس روز سخت دیگری را تجربه کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، معاون بهداشت دانشگاه به اعلام این آمار نگران کننده و ابراز تأسف از روزهای تلخی که در این ایام پشت سر می‌گذاریم، جان باختن ۵۷ هم استانی دیگر در اثر کروناویروس طی روز گذشته تاکنون و افزایش مجموع آمار جانباختگان به هزار و ۳۳۵ نفر را به عموم مردم استان تسلیت گفت. دکتر «عبدالرسول همتی» همچنین از افزایش آمار مبتلایان استان از مرز ۱۰۵ هزار بیمار خبر داد و افزود: از ابتدای شیوع کروناویروس تا امروز نوزدهم آبان، ۴۰۵ هزار و ۲۳۸ مورد تست تشخیصی کروناویروس در استان انجام شده و تاکنون ۱۰۵ هزار و ۵۹۵ بیمار

رئیس کمیسیون بهداشت خبر داد؛

احتمال ارائه طرح دو فوریتی برای تعطیلی تهران و کلان شهرها



رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که باید تهران و کلانشهرها حداقل به مدت دو هفته تعطیل شود و برای بعد از آن هم برنامه‌ریزی اساسی صورت گیرد در غیر این صورت ما هفته آینده طرح دو فوریتی را برای الزام دولت به این کار ارائه خواهیم کرد. حسینعلی شهبازی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شیوع گسترده ویروس کرونا اظهار کرد: لازم است تهران و کلانشهرها حداقل به مدت دو هفته تعطیل شود، این پیشنهادی است که ما به ستاد مبارزه با کرونا داده‌ایم البته که باید در این زمان هم برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد تا شرایط بعد از تعطیلی دو هفته‌ای مدیریت شود. وی ادامه داد: همچنین باید از سیسج و سپاه کمک گرفت، همان طور که در بسیاری از بحران‌های کشور حتی مسائل بهداشتی از بسیج استفاده شد. اکنون بسیج جامعه پزشکی و کشور آماده است اگر اراده کنند آنها پای کار می‌آیند تا با بیماریابی و شناسایی بیماران و اقدامات پیشگیرانه بتوان آمار مبتلایان و فوتی‌ها را کاهش داد. اکنون با وضعیت فعلی جای نگرانی بسیار جدی وجود دارد.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با اشاره به شروع محدودیت‌ها از امروز به مدت یک ماه و تعطیلی برخی از مشاغل از ساعت ۶ بعدازظهر گفت: تعطیلی مشاغل از ساعت ۶ بعدازظهر شبیه شوخی است که با این محدودیت‌ها هیچ تغییری در کلانشهرها به خصوص تهران مشاهده نمی‌شود. نمی‌توان امیدوار بود با این شیوه شاهد کاهش مرگ و میر بود. امیدواریم ستاد دولتی مبارزه با کرونا قدری به خود آید و تصمیمات قاطعانه‌ای بگیرد از جمله آنکه تهران و کلانشهرها به مدت دو هفته تعطیل شوند ما این پیشنهاد را به وزیر بهداشت هم داده‌ایم.

تحلیل این خبر را در ستون

سمت راست بخوانید

در آئین گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل در سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران

انجام شد:

انتخاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز به‌عنوان شهرک صنعتی نمونه کشور در پدافند غیرعامل

در آئین گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل در سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران که به صورت ویدئو کنفرانسی و با حضور سردار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور برگزار شد، شهرک صنعتی بزرگ شیراز به‌عنوان شهرک صنعتی نمونه کشور در پدافند غیرعامل معرفی و لوح تقدیر دریافت کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این برنامه که سرپرست، معاونان و مدیران ارشد سازمان نیز حضور داشتند از طریق ارتباط ویدئو کنفرانسی با شرکت‌های استانی شهرک‌های صنعتی کشور مسائل و اولویت‌های پدافند غیرعامل در شهرک‌های صنعتی بررسی شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این برنامه با اشاره به انتخاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز به عنوان شهرک صنعتی نمونه کشور در پدافند غیرعامل گفت: در بازدیدهای انجام شده از سوی معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور و مدیر کل پدافند غیرعامل استان از شهرک صنعتی بزرگ شیراز، الزامات و استانداردهای پدافند غیرعامل بررسی و تدابیری به منظور ارتقای آن در نظر گرفته شد که با اقدامات انجام شده این شهرک صنعتی به‌عنوان الگوی شهرک‌های صنعتی در پدافند غیرعامل در نظر گرفته شده است. وی در ادامه با اشاره به اهمیت این شهرک صنعتی در تولید و اشتغال و صنعت استان فارس، گفت: این شهرک صنعتی که از بزرگ‌ترین شهرک‌های صنعتی کشور محسوب می‌شود، مهم‌ترین قطب صنعتی استان فارس به شمار می‌آید.

وی با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد از واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی استان فارس در شهرک صنعتی بزرگ شیراز مستقر هستند، افزود: بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ قرارداد در شهرک صنعتی شیراز منعقد و ۱۷۲۰ واحد تولیدی-صنعتی-صنعتی-کارگاهی در این شهرک صنعتی مشغول به فعالیت هستند که این موضوع بیانگر اهمیت راهبردی این شهرک صنعتی است، بنابراین باید با توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها و رفع چالش‌ها و مشکلات، بهترین خدمات به صنعتگران ارائه شود.

از هر دری کلامی

رسانه نزدیک به ریاض:

عربستان روی چهار سال دوم ترامپ حساب کرده بود؛ با انتخاب بایدن، ممکن است تحولات خطرناکی رخ دهد



العرب نوشت: رسیدن یک دولت دموکرات به کاخ سفید، مشکلات عربستان با واشنگتن را بار دیگر افزایش می‌دهد، مشکلاتی که مهمترین آنها به پرونده‌های حقوق بشر، قیمت‌های نفت، معاملات سلاح و جنگ یمن باز می‌گردد و دموکرات‌ها به احتمال زیاد بار دیگر موضوع ترور خاشقچی را پیش می‌کشند. به گزارش رویداد۲۴ العرب، رسانه نزدیک به عربستان سعودی نوشت: نگرانی در خاورمیانه نسبت به سناریوهای احتمالی برای سیاست رئیس‌جمهور دموکرات منتخب، بالا گرفته است. البته نیازی نیست که دموکرات‌ها خود به دنبال ضربه زدن به ریاض بین سیاست‌های پایدن در مورد خلیج فارس و واشنگتن با دولت‌های عربی حاشیه خلیج فارس رخ دهد، تغییر در شیوه تعامل با این دولت‌هاست، بویژه

آنکه عربستان تا حد زیادی روی ترامپ و ادامه چهار سال دیگر برای ریاستش حساب کرده بود. اما رسیدن یک دولت دموکرات به کاخ سفید، مشکلات عربستان با واشنگتن را بار دیگر افزایش می‌دهد، مشکلاتی که مهمترین آنها به پرونده‌های حقوق بشر، قیمت‌های نفت، معاملات سلاح و جنگ یمن باز می‌گردد و دموکرات‌ها به احتمال زیاد بار دیگر موضوع ترور خاشقچی را پیش کشیده و انگشت اتهام را به سمت عربستان می‌گیرند.

اظهارات ۱ سال پیش بایدن:

به سعودی‌ها سلاح نخواهیم داد که بی‌گناهان را بکشند

رئیس‌جمهوری آمریکا شد، دولت سعودی را به خاطر قتل خاشقچی مجازات خواهد کرد. او همچنین در ادامه می‌گوید: دیگر به آنها سلاح نخواهیم فروخت و آنها باید بهای کارهایشان را بپردازند... بار دیگر می‌گویم به سعودی‌ها کمک مالی و تسلیحاتی نخواهیم کرد تا کودکان و بی‌گناهان را (در جنگ یمن) بکشند.

از زمان پیروزی جو بایدن در انتخاباتی وعده برخورد سفت و سخت‌تر با دولت سعودی را داده است. در مناظره ماه نوامبر ۲۰۱۹ نامزدهای حزب دموکرات آمریکا در فضای مجازی و رسانه‌ها بازنشر شده است. به گزارش عصرایران، بایدن در این اظهارات خود در پاسخ به سؤال مجری مناظره درباره سیاست دولت آتی خود در قبال عربستان سعودی می‌گوید: از نظر او ولیعهد سعودی (محمد بن سلمان) آمر قتل جمال خاشقچی بوده و اگر او

چه کسی کیف سردار سلیمانی را بعد از ترورش ربود؟



روزنامه جمهوری اسلامی اطلاعاتی درباره عامل اصلی ترور سردار حاج قاسم سلیمانی به نقل از یک روزنامه‌نگار عراقی منتشر کرد. نجاج معتقد است کیف سردار سلیمانی توسط طلال ناجی ربوده شده است. روزنامه جمهوری اسلامی به نقل نجاج محمدعلی روزنامه‌نگار عراقی در تویتر نوشت: طلال ناجی مسئول اطلاعات فرودگاه بغداد و متهم اصلی در ترور سردار سلیمانی به سفارت عراق در انگلیس فراری داده شد. او

متهم به خیرچینی و لو دادن لحظه ورود و خروج سردار قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس از فرودگاه بغداد به آمریکایی‌ها بود و کیف همراه شهید سلیمانی را به سرقت برده است. چه کسی کیف سردار سلیمانی را بعد از ترورش ربود؟

سپهد شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس، در ۱۳ دی سال ۱۳۹۸؛ با دستور مستقیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهور تروویست آمریکا، در فرودگاه بغداد به شهادت رسیدند.